
令和５年１０月２６日

保護者 各位

糸満市立三和中学校

校長 宮里 直哉

（公印省略）

令和５年度 校内三線発表会について（ご案内）

時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。

さて、本校では、昨年度に引き続き「校内三線発表会」下記のとおり開催いたします。

つきましては、公私共にご多用の時期とは存じますが、子ども達の日頃の学習の成果を

ご覧いただき、激励していただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年１１月１９日（日） １０：１５～１２：００

２ 場 所 体育館

３ 各学級演奏曲
〇課題曲・・１年「てぃんさぐぬ花」、２・３年「安里屋ユンタ」
〇自由曲

学級 曲 名 学級 曲 名 学級 曲 名

１の１
花ぬ風車

２の１ 涙そうそう ３の１
オジー自慢の

（カジマヤー） オリオンビール

１の２
カンカラ三線

２の２ 島唄 ３の２ 島人ぬ宝
うむしるむん

４ 当日の日程
～８：３０ 生徒登校

８：３０～９：５０ 短学活と学級練習
１０：００～ 開場
１０：１５～１２：００ 三線発表会
☆演奏の目安時刻 １年１０：２０～、２年１０：４０～、３年１１：１０～、アトラクション１１：４０～
１２：００～１２：３０ 会場片付けと短学活
１２：３０～ 生徒下校

５ その他
（１）振替休日は１１月２４日（金）となります。
（２）当日の部活動は停止です。
（３）駐車場は、本校職員駐車場（真壁小側）及びプール横駐車場、真壁小駐車場、

真壁区駐車場（正門斜め前）となります。
中庭は、来賓駐車場として利用しますので、駐車は控えてください。

（４）保護者の皆様は、各自室内履物・靴袋等をご持参ください。
（５）当日は、「届けよう、服のチカラプロジェクト」子ども服の回収日となっていま

す。ご協力よろしくお願いします。（裏面参照）

〈お問い合わせ〉
教 頭 大 嶺 拡
℡：９９７－２０１４



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“届けよう、 

服のチカラ” 

プロジェクト 

“届けよう、服のチカラ”プロジェクトは、

「ファーストリテイリングが UNHCR(国連

難民高等弁務官事務所)とともに取り組

む、小・中 ・高校生が対象の参加型の学

習プログラムです。社員による出張授業

を受けたのち、子どもたちが主体となっ

て、校内や地域で着なくなった子ども服

を回収します。回収した服は、難民など

の服を必要とする人々に届けられます。

（UNIQLO ホームページより抜粋）」 

キッズ用 

100cm～160cm 

半袖・半ズボン（春夏用） 

 ３小学校児童会と三和中学校生徒会 

※下の3つのグループに分けて回収します。  

着られる状態のものを洗濯して持ってきてください。 

※下着、迷彩・武器・ドクロ・血液の柄、靴下、帽子、小物類は回収しません。 

 
キッズ用 

100cm～160cm 

長袖・長ズボン（秋冬用） 

ベビー用 

60cm～100cm 

 三和中学校の回収日 

 

①９月21日（木）※学校公開日 
 時間▶9:00～16:00       場所▶各学年ピロティ 

 

②10月23日（月）～27日（金） 
 時間▶8:10～8:25        場所▶正門付近（校舎内） 

 

③１１月１９日（日）※三線発表会 
時間▶三線発表会開催時間中  場所▶体育館玄関前 

 
 


